
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA 

Via Novy Jicin 2 – 42017 Novellara - Tel. 0522654218 

reic83100n@istruzione.it – reic83100n@pec.istruzione.it 

Al DSGA 

All’albo dell’Isituto 

Oggetto Determina a contrarre acquisto fornitura di 900 diari scolastici per l'a.s. 2021-2022- 

CIG ZE9315BBBA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regola-

mento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

visto il Decreto Legge 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le Istru-

zioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

visto l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni ap-

paltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, indivi-

duando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori econo-

mici e delle offerte”, come modificato dal Decreto correttivo D.Lgs. 56/2017; 

visto l’articolo 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”, come modificato dal 

Decreto correttivo D.Lgs. 56/2017; 

visto le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comu-

nitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

visto il Regolamento di Istituto che fissa i criteri ed i limiti per lo svolgimento dell’attività ne-

goziale da parte del Dirigente Scolastico, 

visto la delibera N. 8 del Consiglio d’Istituto del 14/01/2021 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

accertato la necessità di procedere all’ordine per l’acquisto di n. 900 diari personalizzati per gli a-

lunni della scuola primaria e secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo di No-

vellara a seguito dell'affidamento diretto il contratto avrà validità di un anno rinnovabile 

per tre anni . 

tenuto conto che per l’acquisto dei suddetti prodotti alla data odierna, non è presente alcuna Conven-

zione Consip attiva come conservata agli atti della scuola; 

considerato che la scuola ha effettuato un'indagine di mercato mediate la richiesta di preventivi avan-

zata in data 02-04-2021 alle seguenti ditte: 

Tecnograf di Reggio Emilia (RE) prot. n. 2619B18q del 02-04-2021 

MilanoAgende srl di Farigliano (CN) prot. n. 2620B18q del 02-04-2021 

Tipo Stampa srl di Moncalieri (TO) prot. n. 2621B18q del 02-04-2021 

Casa Editrice Leardini srl di Macerata Feltria (PU) prot. n. 2623B18q del 02-04-2021 

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

REIC83100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003003 - 16/04/2021 - B\18\q - Det Acquisti - I

mailto:reic83100n@istruzione.it
mailto:reic83100n@pec.istruzione.it


Gruppo Spaggiari Parma SpA di Parma (PR) prot. n. 2624B18q del 02-04-2021 

considerato che entro il termine stabilito (8 aprile 2021) il preventivo più conveniente è stato avanzato 

dalla ditta LEARDINI con prot. n. 2712B18q del 08-04-2021; 

accertato che le risorse finanziarie sul pertinente capitolo del Programma Annuale 2021 sono con-

grue per accogliere la spesa stimata per l’acquisto; 

 

DETERMINA 

 di affidare, dopo valutazione preventivi, alla ditta Leardini la fornitura di 900 diari scolastici al 

prezzo di 2,50 euro cad. senza IVA (IVA 22% pari a 0,55 per diario) per un importo di euro 

2.250,00 senza IVA (IVA totale euro 495,00) per un importo complessivo di euro 2,745,00; 

 di imputare la spesa per un importo complessivo di circa euro 2,745,00 IVA inclusa al P.A. 2021 

in A03/Didattica; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica de-

bitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lucia Valentini 

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

REIC83100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003003 - 16/04/2021 - B\18\q - Det Acquisti - I


		2021-04-16T12:37:18+0200
	Valentini Lucia




